Ký bởi: Trung tâm Công báo
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh
Thời gian ky: 29.01.2024 16:23:03 +07:00

62 CÔNG BÁO/Số 83+84/Ngày 01-02-2024

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN TÂN BÌNH

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
QUẬN TÂN BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/QĐ-UBND Tân Bình, ngày 09 tháng 01 năm 2024

QUYÉT ĐỊNH
Công bố danh mục văn bản quy pháp luật hết hiệu lực,

ngưng hiệu lực toàn bộ hoặc một phần
của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận tân Bình năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN TÂN BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chỉnh quyền âịa phicơng ngày 19 thảng 6 năm 20ỉ5

Căn cừ Luậĩ Sủa Ệậi, bỗ sung một Sũ điều của luật To chức Chính phủ và
Luật Tồ chức Chinh quyền địa phướng ngày 22 thảng ỉ ỉ năm 20Ỉ9;

Càn cứ Luật Ban hành văn bàn quy phạm pháp luật ngày 22 thảng 6 nàm 2015'

Căn cứ Luậỉ -Sửừ đùi, bo sung một sổ điều của Luật Ban hành vãn hàn qtty
phạm pháp ỉuật ỉĩgày ỉ 8 tháng 6 năm 2020;

Cãn cử Nghị định sâ 54/20ì 6/NĐ-CP ngày ì4 thảng 5 nãm 20ỉ6 của Chỉnh
phủ quy ầịnh chi tỉểt một Sỡ điều và biện pháp íhì hành Luật Bùn hành vổrt bản
quy phạm pháp ỉuật;

Cãn cử Nghị định sổ ỉ54/2020/NĐ-CP ngày 3Ỉ íháng 12 nãm 2020 của
Chinh phủ sùạ âổìâ bổ sung một so điểu của Nghị định sổ 34/2016/NĐ-CP ngày
ỉ4 ỉhảĩĩg 5 rìãm 2016 của Chỉnh phủ quv định chi tiết Tnột số điều và biện pháp
thi hành Lụật Ban hành vấrĩ bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Quyểĩ định sổ ỉ Ũ/2022/QĐ-UBND ngày ỈS thảng 4 năm 2022 của
Ưy ban nhãn dàn Thành phổ han hành Quy che về kiểm ĩra, xử lý, rà soát, hệ
thông hỏa văn hàn quy phạm pháp ỉuật, xây dựng Cơ sờ dữ liệu quốc gia về pháp
ỉuậí và tố chức, quàn ỉỷ cộng tác viên kiểm ữa, rả soát, hệ thong hóa vãn bản quy
phạm pháp luật trên địa bàu Thảnh phổ Hồ Chỉ Minh;

CÔNG BÁO/Số 83+84/Ngày 01-02-2024 63

Căn cứ Ke hoạch sắ 5043/KH-UBNĐ ngày 27 tháng 12 năm 2022 của ùỵ ban
nhân dân Thành phố về câng tác kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa vãn bản quy
phạm pháp luật vò xây dựng Cơ sớ dữ liệu quấc gia về pháp luậi năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 2Ỉ/KH-ƯBND ngày 19 thảng 01 năm 2023 của ủy ban
ĩứtân dân quận Tân Bỉnh về công tác kiểm tra, xử ỉý, rà soái\ hệ thông hỏa vắn bản
quy phạm pháp ỉuật VÀ xây dựng Cơ sở dữ ỉỉệu quốc gia về pháp luật trên địa bàn
quận Tân Bình năm 2023;

Theo đề nghị cùa Phòng Tư pháp tại Tờ trình sổ 07/TTr-TP ngày 04 tháng
01 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Diều 1. Công bô Danh mục vãn bản quỵ phạm pháp luật hết hiệu lực, ngưng
hiệu lực toàn bộ hoặc một phần của Hội đềng nhân dân và Uy ban nhân dân
quận Tân Bmh năm 2023 (Đanh mục văn bản kèm theo).

Điều 2, Chánh Vàn phòng ủy ban nhân dân quận, Txựởng phòng Tư pháp,
Thủ trưởng các phòng, ban, ngành thuộc {Ịuậrt} Chủ tịch Uy ban nhân dan ] 5
phường và các tổ chửc, cả nhân có liên quan chịu trảch nhiệm thl hanh Quyet đinh

này./. lịẠ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Thành

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM £
QUẬN TÂN BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC
Văn bản quy phạm pháp luật hêt hiệu lực, ngưng hiệu lực toàn bộ của Hội đông nhân dân,

Ủy ban nhân dân quận Tân Bình năm 2023
(Kèm theo Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình)

A. VĂN BẢN HÉT HIỆU Lực, NGƯNG HIỆU Lực TOÀN BỘ NĂM 2023

STT
Tên ỉoại
văn bản

SỖ, ký hiệu; ngày,
tháng, năm ban
bành văn bản

Tên gọi của văn bán Lý do hít hiệu lực, ngưng hiệu
lực

Ngày hct hiệu
lục, ngưng

liiêu luc

I. VĂN BÀN HÉT HIỆU Lực TOÀN BỘ

1 Quyết
định

13/2007/QĐ-UBND
Ngày 24/12/2007

Quyết định vể thành lập Thanh tra Xây
dựng 15 phường quận Tân Bỉnh

Bj bãi bỏ bời Quyết đjnh số
01 /2023/QĐ-u 13ND ngày 25/12/2023
của ủy ban nhân dân quận Tân Bình

01/01/2024

2 Quyết
định

02/2008/QĐ-ƯBND
Ngày 24/01/2008

Quyết định về ban hành Kẻ hoạch thực
hiện chủ đề "Năm 2008 - năm thực
hiện nếp sông vãn minh đô thị"

Bị bãi bỏ bời Quyết định sá
01/2023/QĐ-ƯBND ngày 25/12/2023
của ủy ban nhân đán quân Tân Bình

01/01/2024

3
Quyết
định

02/2010/QĐ-ƯBND
Ngày 02/7/2010

Quyết định ban hành Quy che về tả
chức vả hoạt động của Ban quản lý
Chợ Tàn Binh

Bị bâi bỏ bới Quyết định so
01/2023/QĐ-ƯBND ngày 25/12/2023
cùa ủy ban nhân dẫn quận Tân Bình

01/01/2024

STT
Tên loại
văn bản

Số, kỹ hiệu; ngày,
tháng, năm ban
hành văn bản

Tên gọi của văn bân
Lý do hết hiệu lực, ngưng hiệu

ltrc
Ị •

Ngày hết hiệu
lực, ngưng

hicu lưc

4
Quyết
định

07/2010/QĐ-UBND
Ngày 15/10/2010

Quyết định ban hành Quy chế về to
chức và hoạt động của Cliọr Phạm Văn
Hai

Bi bãi bỏ bời Quyểt đinh sồ
Ol/2023/QĐ-ƯBND ngày 25/12/2023
của ủy ban nhân dân quận Tân Bỉnh

01/01/2024

5
Quyết
định

08/2010/QĐ-ƯBND
Ngày 15/10/2010

Quyểl định ban hành Quy chể về tả
chức và hoạt động của Ban quản lý
chợ Bàu Cát.

Bị bãi bò bỏi QuyẾt đinh số
01/2023/QĐ-UBND ngày 25/12/2023
của ủy ban nhân dân quận Tân Bỉnh

01/0 ỉ/2024

6 Quyét
định

101/2016/QĐ-UBND
ngày 12/10/2016

Quyết định ban hành Quy chế về tổ
chức và hoại đỘBg của Phòng Nội vụ
quận Tân Bỉnh

Bị thay thế bới Quyết định số
03/2Ọ23/QĐ-UBND ngáy 25/12/2023
của Úy ban nhân dân quận Tân Bình

01/01/2024

7 Quyết
đjnh

01 /2021/QĐ-UBND
Ngày 01/3/2021

QuyẾl định ban hành quy chế về tỏ
chức và hoạt động của Phòng Tu pháp
quận Tân Binh

Bị thay thế bởi Quyét định số
02/2023/QĐ-UBND ngày 25/12/2023
cũa ủy ban nhân dân quận Tân Bình

01/01/2024

8 Chi thị
03/2007/CT -UBND

Ngày 10/7/2007

Chì thị về việc tâng cường thực hiện
các biện pháp bão đàm vệ sinh an toàn
thực phẩm tiên địa bàn quận

Bị bãi bỏ bài Quyết đ|nh số 526/QĐ-
UBND ngày 09/11/2023 cùa ửy ban

nhân dân quận Tẫn Bình
09; 11 /2023

9 Chi thị
06/2 007/CT-UBND

Ngày 20/8/2007

Chi thị về thực lũện các giải pháp để
kéo giảm tai nạn giao thông ừên địa
bàn quận ừong 6 tháng cuối năm 2007

Bị bãi bỏ bởi Quyết dịtvh số 526/QĐ-
UBND ngày 09/11/2023 của ủy ban

nhân dân quận Tấn Bình
09/11/2023

10 Chi thị
0S/2007/CT-UBND

Ngày 30/8/2007

Chỉ thị về việc tâng cường các biện
pháp phòng chồng sốt xuất huyết trên
địa bàn quận

Bi bãi bò bởi Quyết định số 52Ó/QĐ-
IÌBND ngảy 09/11/2023 cùa ủy ban

nhân dân quận Tân Binh
09/11/2023

Q o>
o
cơ

o
S 0»
8 05 + 00 4

ƠQ

0
õ 10
2
0
4s»

On <J\

STT TỄn loại
văn băn

Sô, ký hiệu; ngày,
tháng, năm ban
hành ván bản

Tên gọi của văn bản Lý do hết hiệu lực, ngưng hiệu
lục

Ngày hễt hiệu
lực, ngirng

hiêu íưc

11 Chi thị
Ữ2/2011/CT-UBND

Ngày 16/3/2011

Chi thị VẺ triển khai thực hiện Nghị
quyểt số ll/NQ-CP ngày 24/02/2011
cùa Chinh phủ về những giái phốp chù
yếu tậD trung kiềm ché lạm phát, èri
định kinh tế vĩ ntộv bảo đàm an sinh >;ẵ
Lôi; phấn đấu thực hiện ihắng ỉợi tác
thi tiỄu kinh tế - xã hội, ngân sách
quần nãm 2011

BỊ bãi bỏ bởi Quyét định số 526/QĐ-
UBND ngày 09/11/2023 của ủy ban

nhãn dân quận Tân Bình
09/11/2023

n. VĂN BÂN NGƯNG HIỆU Lực TOÀN BỘ
Không có 1

Tổng số: 11 ván bàn

B. VÁN BẢN HẺT HIỆU Lực, NGƯNG HIỆU Lực TOÀN BỘ TRƯỚC NGÀY 01/01/2023 NHƯNG CHƯA
ĐƯỢC CÔNG BÒ

STT
Tên loại
vãn bản

So, ký hiệu; íigày,
tháng, nảm hau
hành văn bủn

Tên gọi của vãn hán
I.jý do hẾt bìệo luc, ngưng hiêu

lưc

Ngày liẾt hiẹú
lực, ngung

hiệu lực^

ị. VĂN BÀN HẾT HJỆU Lực TOÀN BỘ ,

Không củ

n. VẢN BÀN NGƯNG HIẸU Lực TOÀN BỘ

Không có

Tồng số; 0 vãn bản

ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN TÂN BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC
Văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực, ngưng hiệu lực môt phần của Hội đồng nhân dân,

Ủy ban nhân dân quận Tân Bình năm 2023
(Kèm theo Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình)

À, VÃN BẢN HẾT HIỆU Lực, NGƯNG HIỆU Lực MỘT PHÀ^Í NĂM 2023

STT Tên loại va 11
bàn

So, ký hiệu; ngày,
tháng, nã IU ban

hành vấn hản
Têri gọi của yătỉ bản Lý do liết hiệu lực,

ngirng hĩÊu Eưc
Ngày hết hiệu lực,

ngưng hiệu [ực

I. VĂN BÀN HÉT HIẼU LƯC MỘT PHÀN
1 ỈChòng cỏ

II. VĂN DẢN NGƯNG inỆU Lực MỘT PHẢN
Không c6

Tổng 0 vãn bản

B. VÀN BẢN HẸT HỈỆÍI Lực, NGƯNG HIỆU Lực MỘT PHẦN TRƯỚC NGÀY 01 /01/2023 NHƯNG CHƯA ĐƯỢC CÔNG B

STT
TẾn loai văn

bản

sả, ky hiệu; ngày,
tháng, năm ban
hành vãn bản

Ten gọi của vãn bản
Lý ilo hết hiệu lục,

ngưng hiệu lực
Ngảy hết hiệu lựt:,

ngưng hiệu lực

I. VĂN BÀN HỂT HIỆU Lực MỘT PHÀN

Kliõng có

n. VĂN BÀN NGƯNG HIỆU LỰC MỘT PHÀN

Không có

Tổng số: 0 văn bàn

Ỏ